15.10.2020

Комитет по образованию администрации
Зиминского городского муниципЕLпьного образования

прикАз

г. Зима
Jф 308

О профилактике гибели
несовершеннолетних
на водных объектах

На основании Федерального Закона J\Ъ 273-ФЗ от 29 декабря 2012 г.
<Об образовании в Российской Федерации)), в цеJIях организации работы в
образовательных организацшIх по предупреждению случаев гибели и
травматизма детей на вОдных объектах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образователъных организаций:

1.2.провести родительские собрания по вопросам обеспечения
безопасности жизнедеятельности обучающихся вблизи водных объектов;

1.3.усилить контроль над проведением комплекса профилактических
мероприятиЙ, направленных на сохранение жизни и здоровья детеЙ в
осенне-зимний период;

1.4.организова,тъ работу с многодетными семьями, семьями,
состоящиМи на учете в Банке данных о семьях и (или) несовершеннолетних,
находящихся в соци€tльно-опасном положении, на внутришкольном rtете, по
недопущению безнадзорного нахождения несовершеннолетних на водных
объектах;

1:5.усилить контроль над посещаемостью 1"rебных занятий
обуlающимися. В слr{ае отсутствия )л{еника на уроке незамедлительно
сообщать родителям;

1.б.актуализировать информационные стенды (уголки) по безопасности
детей на водных объектах в осенне-зимний период

1.7.разместить памятки по безопасности
сайтах образовательных организаций, групповых
чатах и прочих мессенджерах.

2. Контроль исполнениJI настоящего прик€ва

2020-20201гг.
на водных объектах на
родительских школьных

оставляю за собой.

Председатель О.О.Горошко